PROYECTO Localidad

Departamento

Flias

Licitacion

Obra

Presupuesto
Oficial

Empresa

Firma
Contrato

Monto
Contractual

Monto Contractual

Monto Contractual

Inicio de
Obra

Estado

Avace

Recepcion
Provisoria

Recepcion
Definitiva

Programa

Financiamiento

Contrato

Rinconada

Rinconada

160

01/2015 - MB

Obras de Infraestructura Publica,
Equipamiento Comunitario y Obras
Complementarias

15.783.997,91

mar-15

Emprendimiento
Rio Grande
S.R.L.

5/11/2015

17.479.497,00

mar-15

30.044.758,89

jul-16

79.995.782,30

sep-19

23/11/2015

Terminado

100%

31/7/2017

26/2/2018

PROMEBA

BID

2662

San Salvador de
Jujuy

Dr. Manuel
Belgrano

412

01/2016 - MB

Equipamiento Comunitario

5.608.697,94

mar-16

Cultivar
S.R.L.

15/2/2017

6.091.829,00

sep-16

7.976.787,94

jul-17

16.125.053,53

sep-19

15/3/2017

Terminado

100%

5/1/2018

PROMEBA

BID

3458

02/2016 - MB

Obras de Mitigacion Ambiental

17.099.406,68

mar-16

B.S.D. Ingenieria
y Servicios

15/2/2017

13.917.803,00

sep-16

16.340.598,81

mar-17

37.721.748,64

sep-19

15/3/2017

Terminado

100%

11/9/2017

22/6/2018

PROMEBA

BID

3458

03/2016 - MB

Infraestructura Publica,
Equipamiento Urbano y Obras
Complementarias

56.411.763,05

mar-16

UTE JUMI SRL -
Savio
ConstruccionesS
A

10/3/2017

47.286.362,00

sep-16

63.767.196,99

may-18

107.635.453,77

sep-19

15/3/2017

Terminado

100%

10/8/2018

15/5/2019

PROMEBA

BID

3458

Lozano

Dr. Manuel
Belgrano

362

01/2017 - MB

Equipamiento Comunitario

6.653.386,23

mar-17

ALFA Empresa
Constructora
SRL

26/9/2017

5.989.269,00

jun-17

6.523.882,68

oct-17

12.812.938,79

sep-19

16/10/2017

Terminado con
Economias

99,01%

12/11/2018

PROMEBA

BID

3458

02/2017 - MB

Obras de Infraestructura,
Equipamiento Urbano y Mitigacion
Ambiental

65.672.813,18

mar-17

INGECO S.A.

24/11/2017

51.327.567,00

jun-17

91.847.912,25

mar-19

115.186.810,02

sep-19

18/12/2017

En Ejecucion

38,07%

PROMEBA

BID

3458

San Salvador de
Jujuy

Dr. Manuel
Belgrano

970

Etapa | - Lic1

Obras de Infraestructura

92.539.935,44

jul-19

PROMEBA

BID

Etapa | - Lic2

Obras de Mitigacion Ambiental y
Complementarias

28.967.320,40

jul-19

PROMEBA

BID

Etapa ll

Infraestructura Publica,
Equipamiento Comunitario, Urbano
y Obras Especiales

177.247.973,52

jul-19

PROMEBA

BID

Uquia

Humahuaca

184

04/2015 - P

Refuncionalizacién toma de agua
cruda y nueva aduccion - Refaccion
Esc.Sec.N°26

£

3.898.271,68

abr-15

Edison
Constructora

4/5/2016

$

3.865.093,00

abr-15

5.596.475,79

abr-16

15.488.722,19

sep-19

10/5/2016

Terminado

100,00%

03/04/2017

06/06/2018

PROSOFA

FONPLATA

ARG 21/14

HUACALERA Huacalera

Tilcara

657

02/2015-P

Aduccién vertiente Huaico Hondo.
Cisterna del tropico. Refaccion
Esc.N°31 "Cnel. Arias". Anexo
Polimodal N°6. Refaccion CAPS

2.482.183,32

abr-15

Edison
Constructora

16/11/2015

$

2.380.055,00

feb-15

3.396.267,64

abr-16

9.399.459,22

sep-19

4/5/2016

Terminado

100,00%

26/10/2017

06/06/2018

PROSOFA

FONPLATA

ARG 21/14

El Talar

Santa Barbara

542

01/2017 - P

Optimizacion del Sistema de
Potabilizacion del Agua - Refaccion
General Hospital Nuestra Sefiora
del Pilar - Ejecucion Cocina y
Fogon Escuela N° 66

9.439.365,22

mar-17

SIDERASRL.

30/11/2017

$

8.949.028,00

jul-17

13.985.806,55

feb-18

26.061.976,31

sep-19

19/2/2018

En Ejecucién

92,24%

PROSOFA

FONPLATA

ARG 21/14

PUESTO VIEJO Puesto Viejo

El Carmen

1040

01/2015-P

Refuncionalizacién sistema de
impulsién de agua potable. Red de
cloaca y nueva Planta depuradora.
Refaccién y ampliacion Esc.N°173
"América del Sur". Refaccion CAPS

17.661.959,65

abr-15

ALFA Empresa
Constructora
SRL

16/11/2015

$

15.877.786,00

feb-15

33.781.742,79

nov-18

46.389.189,56

sep-19

2/5/2016

En Ejecucién

97,57%

PROSOFA

FONPLATA

ARG 21/14

PIC UQUIA - HUACALERA

Uquia Huacalera

Humahuaca
Tilcara

70

PIC- RECAMBIO Y AMPLIACION
DE AGUA Y CONEXIONES
DOMICILIARIAS A LA RED DE
AGUA

£

1.804.971,78

ago-19

La obra es ejecutada por los propios vecinos de la localidad (VER ANEXO )

Terminado

100%

PROSOFA

FONPLATA

El Talar

Santa Barbara

580

ESCUELA N°66 MARTIN MIGUEL
DE GUEMES: EJECUCION DE
VEREDAS PERIMETRALES CON
REPARACION DEL ALAMBRADO
Y EQUIPAMIENTO DE COCINA
HOSPITAL NTRA SRA. DEL
PILAR: EQUIPAMIENTO DE LA
COCINA

L

939.506,00

nov-19

La obra es ejecutada por los propios vecinos de la localidad (VER ANEXO 1)

En Ejecucién

PROSOFA

FONPLATA

Uquia
*Huasadurazno
*Chucalezna
*Esquina Blanca
San Isidro

Humahuaca

100

PROVISION Y MEJORA EN EL
SISTEMA DE AGUA POTABLE A
LAS COMUNIDADES
ABORIGENES

5.655.128,36

La obra es ejecutada por los propios vecinos de la localidad (VER ANEXO )

Pendiente a
Financiamiento

Comunidades
Aborigenes

BANCO MUNDIAL

PIC CIENEGO GRANDE Cienego Grande

Rinconada

72

ESPACIO DE INTEGRACION
CIENEGO GRANDE

5.233.516,00

La obra es ejecutada por los propios vecinos de la localidad (VER ANEXO 1)

Pendiente a
Financiamiento

Comunidades
Aborigenes

BANCO MUNDIAL

SANTA ANA Santa Ana

Valle Grande

420

A definir

Obras de Infraestructura,
Equipamiento Urbano, Mitigacion
Ambiental, Complementarias y
Privadas

167.004.814,76

may-19

Solicitud de No objecion

PROMAF

FONPLATA

220

A definir

Obras de Infraestructura,

Equipamiento Comunitario y

Urbano, Mitigacién Ambiental,

Complementarias y Privadas
——

132.697.987,82

may-19

Solicitud de No objecion

PROMAF

FONPLATA




