PROYECTO	Localidad	Departamento	Flias Beneficiadas	Licitación	Obra	Presupuesto Oficial	0	Plazo (meses)	Empresa	Firma Contrato	Monto Contractua	al	Monto Contrac Actualizado		Monto Contract Actualizado	ual	Inicio de Obra	Estado	Avace	Recepción Provisoria	Recepción Definitiva	Programa	Financiamiento	Contrato
RINCONADA	Rinconada	Rinconada	160	01/2015 - MB	Obras de Infraestructura Pública, Equipamiento Comunitario y Obras Complementarias		mar-15	12	Emprendimiento Río Grande S.R.L.	5/11/2015		Π	\$ 30.044.758,89		\$ 79.995.782,30	sep-19	23/11/2015	Terminado	100%		26/2/2018	PROMEBA	BID	2662
				01/2016 - MB	<u> </u>	\$ 5.608.697,94	mar-16	9	Cultivar S.R.L.	15/2/2017	\$ 6.091.829,00	sep-16	\$ 7.976.787,94	jul-17	\$ 16.125.053,53	sep-19	15/3/2017	Terminado	100%	5/1/2018		PROMEBA	BID	3458
B° EXODO Y BAJO EXODO - SECTOR ALTO COMEDERO	San Salvador de Jujuy	Dr. Manuel Belgrano	412	02/2016 - MB	Obras de Mitigación Ambiental	\$ 17.099.406,68	mar-16	6	B.S.D. Ingeniería y Servicios	15/2/2017	\$ 13.917.803,00	sep-16	\$ 16.340.598,81	mar-17	\$ 37.721.748,64	sep-19	15/3/2017	Terminado	100%	11/9/2017	22/6/2018	PROMEBA	BID	3458
				03/2016 - MB	Infraestructura Pública, Equipamiento Urbano y Obras Complementarias	\$ 56.411.763,05	mar-16	12	UTE JUMI SRL - Savio ConstruccionesS	10/3/2017	\$ 47.286.362,00	sep-16	\$ 63.767.196,99	may-18	\$ 107.635.453,77	sep-19	15/3/2017	Terminado	100%	10/8/2018	15/5/2019	PROMEBA	BID	3458
B° CARLOS ALVARADO	Lozano	Dr. Manuel Belgrano	362	01/2017 - MB	Equipamiento Comunitario	\$ 6.653.386,23	mar-17	9	ALFA Empresa Constructora	26/9/2017	\$ 5.989.269,00	jun-17	\$ 6.523.882,68	oct-17	\$ 12.812.938,79	sep-19	16/10/2017	Terminado con Economías	99,01%	12/11/2018		PROMEBA	BID	3458
				02/2017 - MB	Obras de Infraestructura, Equipamiento Urbano y Mitigación	\$ 65.672.813,18	mar-17	18	INGECO S.A.	24/11/2017	\$ 51.327.567,00	jun-17	\$ 91.847.912,25	mar-19	\$ 115.186.810,02	sep-19	18/12/2017	En Ejecución	38,07%	b		PROMEBA	BID	3458
				Etapa I - Lic1	Ambiental Obras de Infraestructura	\$ 92.539.935,44	jul-19															PROMEBA	BID	
B° B1, B4, LA LOMA Y PRIMAVERA - SECTOR ALTO COMEDERO	San Salvador de Jujuy	Dr. Manuel Belgrano	970	Etapa I - Lic2	Obras de Mitigación Ambiental y	\$ 28.967.320,40	jul-19															PROMEBA	BID	+
				Etapa II	Complementarias Infraestructura Pública, Equipamiento Comunitario, Urbano v Obras Especiales	\$ 177.247.973,52	jul-19															PROMEBA	BID	
UQUIA	Uquía	Humahuaca	184	04/2015 - P	Refuncionalización toma de agua cruda y nueva aducción - Refacción	\$ 3.898.271,68	abr-15	6	Edison Constructora	4/5/2016	\$ 3.865.093,00	abr-15	\$ 5.596.475,79	abr-16	\$ 15.488.722,19	sep-19	10/5/2016	Terminado	100,00%	03/04/2017	06/06/2018	PROSOFA	FONPLATA	ARG 21/14
HUACALERA	Huacalera	Tilcara	657	02/2015 - P	Esc.Sec.Nº26  Aducción vertiente Huaico Hondo. Cisterna del trópico. Refacción Esc.N°31 "Cnel. Arias". Anexo Polimodal N°6. Refacción CAPS	\$ 2.482.183,32	abr-15	6	Edison Constructora	16/11/2015	\$ 2.380.055,00	feb-15	\$ 3.396.267,64	abr-16	\$ 9.399.459,22	sep-19	4/5/2016	Terminado	100,00%	26/10/2017	06/06/2018	PROSOFA	FONPLATA	ARG 21/14
EL TALAR	El Talar	Santa Bárbara	542	01/2017 - P	Optimización del Sistema de Potabilización del Agua - Refacción General Hospital Nuestra Señora del Pilar - Ejecución Cocina y Fogón Escuela Nº 66	\$ 9.439.365,22	mar-17	8	SIDERA S.R.L.	30/11/2017	\$ 8.949.028,00	jul-17	\$ 13.985.806,55	feb-18	\$ 26.061.976,31	sep-19	19/2/2018	En Ejecución	92,24%	i i		PROSOFA	FONPLATA	ARG 21/14
PUESTO VIEJO	Puesto Viejo	El Carmen	1040	01/2015 - P	Refuncionalización sistema de impulsión de agua potable. Red de cloaca y nueva Planta depuradora. Refacción y ampliación Esc.N°173 "América del Sur". Refacción CAPS	\$ 17.661.959,65	abr-15	12	ALFA Empresa Constructora SRL	16/11/2015	\$ 15.877.786,00	feb-15	\$ 33.781.742,79	nov-18	\$ 46.389.189,56	sep-19	2/5/2016	En Ejecución	97,57%	,		PROSOFA	FONPLATA	ARG 21/14
PIC UQUIA - HUACALERA	Uquía Huacalera	Humahuaca Tilcara	70		PIC- RECAMBIO Y AMPLIACION DE AGUA Y CONEXIONES DOMICILIARIAS A LA RED DE AGUA	\$ 1.804.971,78	ago-19	2		La obr	La obra es ejecutada por los propios vecinos de la localidad (VER ANEXO I)  Terminado  100%									PROSOFA	FONPLATA			
PIC EL TALAR	El Talar	Santa Bárbara	580		ESCUELA Nº66 MARTÍN MIGUEL DE GÜEMES: EJECUCIÓN DE VEREDAS PERIMETRALES CON REPARACIÓN DEL ALAMBRADO Y EQUIPAMIENTO DE COCINA HOSPITAL NTRA SRA. DEL PILAR: EQUIPAMIENTO DE LA COCINA	\$ 939.506,00	nov-19	1		La obra es ejecutada por los propios vecinos de la localidad (VER ANEXO I)  En Ejecución											PROSOFA	FONPLATA		
PIC UQUIA	Uquía *Huasadurazno *Chucalezna *Esquina Blanca San Isidro	Humahuaca	100		PROVISIÓN Y MEJORA EN EL SISTEMA DE AGUA POTABLE A LAS COMUNIDADES ABORÍGENES	\$ 5.655.128,36		5														Comunidades Aborígenes	BANCO MUNDIAL	
PIC CIENEGO GRANDE	Cienego Grande	Rinconada	72		ESPACIO DE INTEGRACION CIENEGO GRANDE	\$ 5.233.516,00		5		La obr	La obra es ejecutada por los propios vecinos de la localidad (VER ANEXO I)  Pendiente a Financiamiento								Comunidades Aborígenes	BANCO MUNDIAL				
SANTA ANA	Santa Ana	N. II. G	420	A definir	Obras de Infraestructura, Equipamiento Urbano, Mitigación Ambiental, Complementarias y Privadas	\$ 167.004.814,76	may-19											Solicitud de No objeción				PROMAF	FONPLATA	
CASPALÁ	Caspalá	Valle Grande	220	A definir	Obras de Infraestructura, Equipamiento Comunitario y Urbano, Mitigación Ambiental, Complementarias y Privadas	\$ 132.697.987,82	may-19											Solicitud de No objeción				PROMAF	FONPLATA	
					Monto Total a invertir	\$ 609.346.676,30						Monto I	nvertido		\$ 466.817.134,33									